2021年５月 17日

各 位

会 社 名    株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

     （コード：7273 東証第２部）

問合せ先     管理統括部長 井上 龍二

              （TEL．046－285－1800）

2021年３月期 通期実績値との差異の修正に関するお知らせ

2021年２月12日に公表いたしました、2021年３月期 通期連結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．通期連結業績予想数値と実績値との差異の修正について

（1）2021年３月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 9,371 △878 △707 △1,027 △674.47

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 10,054 △485 △260 △513 △336.82

差  額 （ Ｂ － Ａ ） 682 393 447 514 －

差  額  率 （  ％  ） 7.3 － － － －
（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期

通 期 ）

15,647 380 446 274 180.42

２．修正の理由

2021年３月期 通期連結業績につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を勘案し業績予想を策定し

ておりました。

当社グループの関係する自動車業界では、世界規模での減産が広がった2020年４月～６月期から急回復を見せており

ます。一部の自動車メーカーでは生産回復に遅れが生じておりましたが、概ね受注が好調に推移したことにより、当社

グループの売上高も回復傾向で推移し、当初の見込を上回る結果となりました。

各利益につきましては、売上高の増加に伴う売上総利益の増加に加え、販管費及び一般管理費の低減等により、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、当初の予想値を上回る結果となりました。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

今後の業況の変化等により記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上